ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по итогам общественного обсуждения

проекта изменений муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области» на 2018-2024 годы

г. Яранск 16.11.2020 г.

Время проведения: 15:00
Место проведения: кабинет главы администрации Яранского городского поселения № 33 ул.
Кирова д. 10, г. Яранск.

Состав общественной комиссии утвержден постановлением администрации Яранского
городского поселения от 15.09.2017 № 604 (с изменениями и дополнениями) и составляет -  13
человек.

В заседании принимают участие 10 членов комиссии:
1. Зыков Николай Николаевич -  председатель комиссии;
2. Волкова Марина Алексеевна -  заместитель председателя комиссии;
3. Торбеева Елена Юрьевна -  секретарь комиссии;
4. Колесникова Ольга Александровна -  член комиссии, главный специалист, бухгалтер отдела

экономики, финансов и бухгалтерского учета;
5. Толмачев Дмитрий Валерьевич -  член комиссии, заведующий отделом муниципальной
собственности администрации Яранского городского поселения;
6. Поломкина Лидия Геннадьевна -  член комиссии, заведующий отделом финансов, экономики
и бухгалтерского учета администрации Яранского городского поселения;
7. Рыжакова Юлия Геннадьевна -  член комиссии, заведующий организационно-правовым
отделом администрации Яранского городского поселения;
8. Швецова Татьяна Викторовна -  член комиссии, председатель ТОС «Простоквашино»;
9. Черепанова Валентина Ивановна -  член комиссии, председатель ТОС «Соколы».
10. Клюжева Людмила Александровна -  член комиссии, депутат Яранской городской Думы;

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов проведения общественного обсуждения проекта изменений

муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального
образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-
2024 годы

Постановлением администрации Яранского городского поселения от 15.09.2017 № 604 (с
изменениями и дополнениями) создана общественная комиссия по сбору, оценке предложений
и координации работы на территории муниципального образования Яранское городское
поселение Яранского района Кировской области в рамках реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды». Состав и должности определены. Поэтому
председателя и секретаря выбирать нет необходимости. Поэтому приступаем к вопросу
повестки заседания.

2. Уточнение адресного перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021 с учетом предполагаемого

выделения денежных средства из областного бюджета на поддержку формирования
современной городской среды на 2021.

1. Подведение итогов проведения общественного обсуждения проекта изменений
муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального
образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-
2024 годы

СЛУШАЛИ: Зыкова Николая Николаевича

В целях реализации на территории муниципального образования Яранское городское
поселение Яранского района Кировской области регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Кировской области» постановлением
администрации от 15.09.2017 № 604 (с изменениями и дополнениями) утвержден Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования Яранское городское поселение Яранского
района Кировской области» на 2018-2024 годы, а также изменений в нее.

Постановлением администрации Яранского городского поселения от 15.10.2020 № 426 «О
проведении общественных обсуждений проекта изменений муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования Яранское
городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2024 годы» установлен
срок проведения общественного обсуждения проекта изменений программы с 15.10.2020 по
13.11.2020

Информация о начале приема предложений и замечаний с целью изучения общественного
мнения относительно проекта изменений муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования Яранское городское поселение
Яранского района Кировской области» на 2018-2024 годы была обнародована на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский
муниципальный район Кировской области.

По состоянию на 16.11.2020 предложений и замечаний к проекту изменений муниципальной
программы «Формирование современной городской среды муниципального образования
Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2024 годы на
бумажном носителе и на электронный адрес не поступало.

РЕШИЛИ:

1. В связи с отсутствием в ходе общественного обсуждения предложений и замечаний к
проекту изменений муниципальной программы «Формирование современной городской среды
муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской
области» на 2018-2024 годы утвердить предложенный проект.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «Единогласно»

«ЗА» - 10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Уточнение адресного перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021 с учетом предполагаемого выделения
денежных средства из областного бюджета на поддержку формирования современной
городской среды на 2021.

В целях реализации на территории муниципального образования Яранское городское поселение
Яранского района Кировской области регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды» постановлением администрации от 05.12.2019 № 665 (с изменениями и
дополнениями) утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской
среды муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района
Кировской области» на 2018-2024 годы.
В рамках муниципальной программы утвержден адресный перечень дворовых территорий,
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих
благоустройству в 2018-2024 годах.

В связи с тем, что муниципальному образованию Яранское городское поселение планируемая
сумма выделенных денежных средства из областного бюджета на поддержку формирования
современной городской среды на 2021 год была уменьшена (приблизительно составит 6772,2 тыс.
руб., изначально планировалась сумма в размере 7693,5 тыс. рублей), необходимо уточнить
адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021
году с учетом планируемого финансирования, по следующим адресам:

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и

подлежащих благоустройству в 2021 году

№
п/п

Год реализации ме
роприятия по благо

устройству

Адрес дворовой территории

] 2021 год г. Яранск. ул. Мицкевича, д. 50

2 2021 год г. Яранск, ул. Мицкевича, д. 55

3 2021 год г. Яранск, ул. Мицкевича, д. 59

4 2021 год г. Яранск, ул. Мицкевича, д. 57

5 2021 год г. Яранск, ул. Мицкевича, д. 63

6 2021 год г. Яранск. ул. Чернышевского, д. 2
п 2021 год г. Яранск, ул. Чернышевского, д. 4

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
________ и подлежащих благоустройству в 2021 году________

№>
п/п

Год реализации ме
роприятия по бла

гоустройству

Наименование об
щественной терри

тории

Местонахождение общественной территории

1 2021 год Пешеходная зона
(Тротуар)

Г, Яранск, по ул. Ленина (от д. М> 7 до ул. Киро
ва д. № 15 а)

РЕШИЛИ:

Решили: 1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий и общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2021 году.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «Единогласно»

«ЗА» -10; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель заседания

Секретарь заседания:

Волкова М. А.

Колесникова О.А.

Толмачев Д.вГ

Поломкина Л.Г.

Рыжакова Ю.Г.

Швецова Т.В. _

/С ?  .

Черепанова В.И. у _

Клюжева JI.A. < fL«‘ с с ^  '